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·  M A R E ·  

El mar como continua
referencia para crear 

muebles versátiles. 

Haz de tu salón un espacio 
que invoque tanto a la 
tranquilidad como a la 

fuerza de una 
personalidad única.

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·



V E R S A T I L I D A D   E S T I L O   F U E R Z A   P E R S O N A L I Z A C I Ó N   C A L I D E Z   C O L O R   
I N N O V A C I Ó N   M I N I M A L I S M O   C A R A C T E R   G E O M E T R Í A   P R E C I S I Ó N   L U Z
C A L I D A D   A T E M P O R A L I D A D   R E S I S T E N C I A   A C T U A L I D A D   S E N C I L L E Z 

   
   M A R E

C O L E C C I Ó N 
S A L O N E S 



·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Madera, cristal y formas desiguales.
Juega con ellos para crear ambientes
cálidos y sofisticados.

01

Nogal nudos | Marfil | Negro

118 138
316

60

2



3



02

Nórdico | Nieve Poro

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

298

60 60 178
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·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Cemento | Vulcano

03
Las posibilidades son infinitas.

316
158 158

6
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04

Maple | Visón | Blanco

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

¿Qué es un hogar
 sino cálido?

278
100 178

9



10



05

Roble nudos | Grafito

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Líneas simples,
posibilidades infinitas

298
60 17860

11



06

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Negro | Blanco

Existe una elegancia
que solo el negro conoce

256
138 118

12



13



07

Nature | Nieve Poro

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ··  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Una apuesta segura. 
Composiciones de líneas pulidas en las que el blanco y la 
madera se encuentran para crear ambientes elegantes, 
versátiles y atemporales.

316
158 158

14



15



08

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Roble Nudos | Marfil | Negro

308
178 100 30
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Roble Nudos | Nieve Poro

09

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Luz: 
protagonista 

de toda 
composición

316
138 178

19



Roble Nudos | Tabaco

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

20



10
238

60178

158
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11

Marfil | Vulcano

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

278

100178
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·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Negro Poro | Cemento
218

15860

100 24
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Nogal Nudos| Marfil

13

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

La paz que brinda la naturaleza,
ahora en tu hogar

316

158158

27



14

Tantas combinaciones
 como quieras.

28



·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Nórdico | Blanco316

158158

29



30



15

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Roble Nudos | Marfil316

158158

31



32



16

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Nórdico | Glacial

Las formas rectangulares 
aportan armonía y estilo a 

cualquier espacio.

268

17830 60
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17

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Roble Nudos | Nieve Poro274

13860 118

35



·  N A T U R E ·

Hay cierta conexión entre la costa y nuestra forma de ha-
cer muebles.

Olas y carácter.
Mar en calma y ambientes delicados.  
Arena y madera.
Naturaleza y combinaciones infitivas.

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

36
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18

Glacial | Nature | Gris

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

338

158120 60
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19

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·Nieve Poro | Maple

Cuando los colores se interpretan,
el blanco expresa luz, amplitud y optimismo.

318

10060 158

41
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20

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Maple | Gris316

158 158

43



21

Nórdico | Blanco

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

296

118 178

44



45



46



22

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Maple | Nieve Poro

Combinar distintas alturas en una composición 
nos permite llenar exactamente el espacio que 
necesitamos.

336

158178

47



23

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Tonos neutros y formas geométricas: una
invitación para dar tu toque personal.

Nórdico | Blanco316

118138 60

48



49



50



Inunda tu salón con la sensación de 
tranquilidad que brinda un mar en calma.

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Nieve Poro | Marfil | Azul

24

278

178100

51



·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Nature | Glacial

25

268

17890
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·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Cemento | Grafito | Blanco 

26

296

178

118

158

55



27

El arte de hacer muebles.

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Roble Nudos | Nieve poro118178 56



57



·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

58



28

Roble nudos | Nieve poro 344

138158

90

59



60



Una forma 
atrevida y una 
decoración sutil.
A veces, no es 
necesario nada 
más.

29

Rustic | Negro Poro

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

308

6030 60 158
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30

La receta del éxito es combinar colores 
básicos con elementos cálidos, creando 
así ambientes agradables y atemporales.

Maple | Visón | Nieve Poro

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

316

138118 60
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31

Cemento | Roble Nudos

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

296

138158

65



32

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Nieve Poro | Nogal Nudos | Azul296

118178

66
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68



Maple | Cemento

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

33

60 178
298

60
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70



No solo la luz es capaz de iluminar un espacio, 
colores como el glacial iluminan por sí solos.

34

Glacial | Cemento

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

60 178

298
60
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·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Roble Nudos | Nieve Poro

35

178

296
118

72
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·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

74



Nórdico | Grafito

36

158 158

316
75



37

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Maple | grafito
178 100

278
76



77



Nogal nudos | Marfil | Grafito

38
·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

158 158

316

78
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80



39

Negro Poro | Marfil

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Atemporal y funcional. 
¿Qué más se puede pedir a una composición?

60 60138

258
81
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40

Glacial | Vulcano

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

100 178

278
83



41
¿Buscas un mueble 

que combine con 
todo?

Roble Nudos | Blanco

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

158 138

296 84



85



86



“Ninguna casa debería existir sin vistas al mar.”
- Fabrizio Caramagna

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

87



42
Madera: sinónimo de calidez, hogar y 
buen gusto.

Nogal Nudos | Marfil

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

138 60 100

298
88
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43

Nórdico | Blanco

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

178 138

316
90
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44

Maple | Marfil

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

158 158

316

92
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45

Glacial | Grafito

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

118 60 138

316
94



95



Roble Nudos | Grafito

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

46

178 118

296

96
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47

Para guardar tus cosas sin 
que nadie se entere.

Maple | Glacial | Negro

·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

158 138

296
98
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100



APARADORES Y MUEBLES TV
APARADORES Y MUEBLES TV
APARADORES Y MUEBLES TV

101



TV. 50
Largo ambiente 178 cm
Nórdico | Mármol

102



·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Todos los muebles admiten 
los diferentes apoyos

TV. 51

TV. 53

TV. 55

TV. 57

TV. 52

TV. 54

TV. 56

TV. 58

Largo ambiente 158 cm
Grafito | Cemento

Largo ambiente 178 cm
Nogal Nudos | Negro

Largo ambiente 178 cm
Maple | Nieve Poro

Largo ambiente 178 cm
Rustic | Marfil

Largo ambiente 178 cm
Blanco | Verde

Largo ambiente 178 cm
Glacial | Visón

Largo ambiente 178 cm
Nature

Largo ambiente 158 cm
Roble Nudos | Piedra

103



APARADOR 60
Largo ambiente 158 cm
Nogal Nudos | Marfil

104



Todos los muebles admiten 
los diferentes apoyos

APARADOR 61

APARADOR 63

APARADOR 65

APARADOR 62

APARADOR 64

APARADOR 66

Largo ambiente 158 cm
Grafito | Nieve Poro

Largo ambiente 158 cm
Roble Nudos | Rustic

Largo ambiente 158 cm
Cerezo

Largo ambiente 158 cm
Maple | Tabaco

Largo ambiente 158 cm
Nature | Piedra

Largo ambiente 178 cm
Glacial | Grís

105



APARADOR 70
Largo ambiente 158 cm
Roble Nudos | Marfil

106



·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

APARADOR 71
Largo ambiente 158 cm
Rustic | Visón

APARADOR 75
Largo ambiente 158 cm
Glacial

APARADOR 74
Largo ambiente 158 cm
Nórdico | Gris

APARADOR 72
Largo ambiente 158 cm
Nature | Tabaco

APARADOR 73
Largo ambiente 178 cm
Maple | Blanco

Todos los muebles admiten 
los diferentes apoyos107



APARADOR 80
Largo ambiente 100 cm
Rustic | Marfil

108



·  M A R E ·   C O L E C C I O N ·

Todos los muebles admiten 
los diferentes apoyos

APARADOR 81
Largo ambiente 100 cm
Grafito | Cemento

APARADOR 89
Largo ambiente 100 cm
Roble Nudos | Tabaco

APARADOR 88
Largo ambiente 100 cm
Nórdico | Azul

APARADOR 84
Largo ambiente 100 cm
Marfil | Nieve Poro

APARADOR 87
Largo ambiente 100 cm
Nature | Negro

APARADOR 82
Largo ambiente 100 cm
Maple | Blanco

APARADOR 86
Largo ambiente 100 cm
Nieve Poro | Negro

APARADOR 85
Largo ambiente 100 cm
Glacial | Grís

APARADOR 83
Largo ambiente 100 cm
Nogal Nudos | Negro

109
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MESAS
MESAS
MESAS

111



MESA COM ATAM MAD | MET  U
CODIGO
MEDIDAS

MA 290
140 X 90 X 76

112



MESA COM EXT MAD | MET U
CODIGO
MEDIDAS
1 EXTENSIBLE
2 EXTENSIBLE

MA 291
140 X 90 X 76
180 X 90 X 76
220 X 90 X 76

113



MESA COM ATAM MAD | MET  X
CODIGO
MEDIDAS

MA 292
140 X 90 X 76

114



MESA COM EXT MAD | MET X
CODIGO
MEDIDAS
1 EXTENSIBLE
2 EXTENSIBLE

MA 293
140 X 90 X 76
180 X 90 X 76
220 X 90 X 76

115



MESA CEN ATAM MAD | MET  U
CODIGO
MEDIDAS

MA 455
110 X 55 X 44

116



MESA CEN ELEVABLE MAD | MET  U
CODIGO
MEDIDAS

MA 456
110 X 55 X 44

MESA CEN ELE / DOB MAD | MET  U
CODIGO
MEDIDAS

MA 457
110 X 55 X 44

117



MESA COM ATAM MET | MAD

MESA COM ATAM MET | MAD

CODIGO
MEDIDAS

CODIGO
MEDIDAS

MA 235
140 X 90 X 76

MA 240
140 X 90 X 76 118



MESA COM EXT PIE METAL
CODIGO
MEDIDAS
1 EXTENSIBLE
2 EXTENSIBLE

MA 245
140 X 90 X 76
180 X 90 X 76
220 X 90 X 76

119



MESA COM EXT MADERA
CODIGO
MEDIDAS
EXTENSIBLE

MA 255
90 X 90 X 76
125 X 90 X 76

MA 256
120 X 90 X 76
180 X 90 X 76

MA 257
140 X 90 X 76
200 X 90 X 76

MESA COM FIJA MADERA
CODIGO
MEDIDAS

MA 250
90 X 90 X 76

MA 251
120 X 90 X 76

MA 252
140 X 90 X 76

120



MESA COM EXT MADERA
CODIGO
MEDIDAS
EXTENSIBLE

MA 260
118 X 90 X 76
178 X 90 X 76

MA 261
148 X 90 X 76
208 X 90 X 76

MA 262
168 X 90 X 76
228 X 90 X 76

121



MESA COM PLEGABLE
CODIGO
MEDIDAS CERRADA
MEDIDAS ABIERTA 1 LADO
MEDIDAS ABIERTA 2 LADOS

MA 265
24 X 90 X 76
92 X 90 X 76
160 X 90 X 76

122



MESA COM PIE CENTRAL EXT
CODIGO
MEDIDAS
1 EXTENSIBLE
2 EXTENSIBLE

MA 270
140 X 90 X 76
180 X 90 X 76
220 X 90 X 76

123



MESA COM BIDIRECCIONAL EXT

MESA COM FIJA MAD | CRIS

CODIGO
MEDIDAS
EXTENSIBLE

CODIGO
MEDIDAS

MA 275
140 X 100 X 76
140 X 140 X 76

MA 280
168 X 90 X 76

124



MESA CONSOLA EXT 
CODIGO
MEDIDAS
1 EXTENSIBLE
2 EXTENSIBLES
3 EXTENSIBLES
4 EXTENSIBLES

MA 285
40 X 90 X 76
90 X 90 X 76
140 X 90 X 76
190 X 90 X 76
240 X 90 X 76

125



MESA CENTRO

MESA CENTROMESA CENTRO REVISTERO

CODIGO
MA 300
MA 301
MA 302

CODIGO
MA 305

MEDIDAS
110 X 54 X 44
90 X 90 X 44
55 X 55 X 44

MEDIDAS
110 X 55 X 44

126



MESA CENTRO

MESA CENTRO PORTERIA

MESA CENTRO

CODIGO
MA 310
MA 311

CODIGO
MA 315
MA 316
MA 317

MEDIDAS
108 X 60 X 44
128 X 60 X 44

MEDIDAS
110 X 55 X 32
90 X 90 X 32
55 X 55 X 32

127



MESA CENTRO

MESA CENTRO

CODIGO
MA 320
MA 321

CODIGO
MA 325
MA 326

MEDIDAS
110 X 55 X 44
55 X 55 X 44

MEDIDAS
110 X 55 X 30
55 X 55 X 30

128



MESA CENTRO ELE DOBLE

MESA CENTRO ELEVABLE

CODIGO
MA 340

CODIGO
MA 335

MEDIDAS
110 X 55 X 45

MEDIDAS
110 X 55 X 45

129



MESA CENTRO ELEVABLE

MESA CENTRO ELEVABLE DOBLE

CODIGO
MA 345

CODIGO
MA 350

MEDIDAS
110 X 55 X 45

MEDIDAS
110 X 55 X 45

130



MESA CENTRO ELEVABLE

MESA CENTRO ELEVABLE DOBLE

CODIGO
MA 355

CODIGO
MA 360

MEDIDAS
110 X 55 X 45

MEDIDAS
110 X 55 X 45131



MESA CENTRO ELEVABLE DOBLE

MESA CENTRO ATAMBORADO

CODIGO
MA 405

CODIGO
MA 410
MA 411

MEDIDAS
110 X 55 X 45

MEDIDAS
110 X 55 X 42
55 X 55 X 42

MESA CENTRO ELEVABLE
CODIGO
MA 400

MEDIDAS
110 X 55 X 45

132



MESA CENTRO ELEVABLE DOBLE

MESA CENTRO ATAMBORADO

CODIGO
MA 420

CODIGO
MA 425

MEDIDAS
110 X 55 X 44

MEDIDAS
110 X 55 X 42

MESA CENTRO ELEVABLE
CODIGO
MA 415

MEDIDAS
110 X 55 X 44

133



MESA CENTRO ELEVABLE
CODIGO
MA 430

MEDIDAS
110 X 55 X 44

MESA CENTRO ELEVABLE DOBLE
CODIGO
MA 435

MEDIDAS
110 X 55 X 44

MESA CENTRO ATAMBORADO

MESA CENTRO METAL

CODIGO
MA 440
MA 441

MEDIDAS
110 X 55 X 44
55 X 55 X 44 134



MESA CENTRO METAL

MESA CENTRO MARCO METAL

CODIGO
MA 445
MA 446

CODIGO
MA 450
MA 451
MA 452

MEDIDAS
110 X 55 X 44
55 X 55 X 44

MEDIDAS
110 X 55 X 41
55 X 55 X 41
90 X 90 X 41

135
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